



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת כי תבא ♦ כא' אלול תשע"ה

עלון 164

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

לא תסור

"ולא תסור מכל הדברים אשר אנכי מצוה אתכם היום ימין ושמאל" [כ"ח י"ד] בפסוק זה שבפרשתנו, נראה כי קיים פער גדול בין תחילתו לסופו.

שהרי בסוף הפסוק נאמר "ללכת אחרי אלהים אחרים לעבדם", האומנם, אדם שיסור מן המצוות ימין ושמאל יחשב כעובד עבודה זרה?

ועוד, מה הוא עניין "לא תסור" שמדובר בפסוק, שהרי אין הכוונה למי שכופר ח"ו בתורה ובמצוותיה, שהרי כבר נחלקו עמודי עולם הרמב"ם והרמב"ן מהו איסור זה, שהרמב"ם מבאר איסור זה שמצוות דרבנן תקפן כדאורייתא, והרמב"ן סובר שהמצוות דרבנן הינם בגדר גזרות, ואם כל זה – חייב האדם לקיים את דברי רז"ל ללא כחל ושרק ובדקדוק הגדול ביותר על כל פרט ופרט.

הנה, יתבונן כל אדם ואדם במעשי המצוות דווקא, במעשיו היומיומיים, תפלה וברכה, ושאר המצוות המוטלות על האדם, ואע"פ שעושה הוא אותם ימים רבים ושנות דור, חובה עליו להניח שומרים ושוטרים וחוקרים לראות שמא בשל מחשבות שאינן ראויות, אולי מתוך הרגל המעשה, ושמא מתוך תחושת אנוס אני, מעשיו שאע"פ שהם מצוות, הנה לא עמד על דעת רז"ל וקיפל פינות, ועיגל מעשים, למען ינוח על מקומו בשלום, ומעשיו – מצוותיו הם בגדר "לא תסור".

כי ברגע שהאדם פונה אל חכמתו דעותיו, ורצונותיו, מאותו רגע, עובד הוא את עצמו ולא את הקב"ה חלילה, ואם כן, מצווה זו של לא תסור באה כחבל מושיע ומגן, למען "לא יפול הנופל ממנו", ששורש הרצון למצוא ק"ן טעמים להתיר את דברי רז"ל נטוע בנפש האדם הגשמי שמשים את מעלת החומר מעל מעלת הנשמה חלק אלו-ה ממעל.

בימים אלו של חודש אלול ראוי שנהיה חוקרים ובודקים גנזי הנפש הבהמית, עד היכן היא מוליכה אותנו, ומי הוא זה "אשר מלאו ליבו לעשות כן", לזנוח דברי אלקים חיים, אורות קודשם של רז"ל ללכת לעבוד עבודה זרה, הוא יצר הרע לעשות בשרירות ליבו, ויעשה תשובה וייטב לו כל ימי חיותו בעולם הזה.

כתיבה וחתימה טובה לכלל עמ"י אכ"ר

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

קדושת המחנה – "כי תצא מחנה על אויביך, ונשמרת מכל דבר רע. "מכל דבר רע" זה ניבול פה". (בעה"ט לדברים כג).

3. קדושים תהיו

הלשון הצבאית המדוברת הנה "שפה" מיוחדת שיש בה מילים רבות ששימושן מיוחד למסגרת הצבאית. בלשון הצבאית יש שימוש רחב בראשי תיבות שבחיים האזרחיים אין להם כל משמעות: "תד"ל, דגמ"ח, זב"ש שחפ"ץ, זב"ש ודומיהם. לעתים עוברים מילים אלה לשימוש ה"אזרחי", והן נקלטות ב"סלנג" של הלשון. תכונה אחרת ללשון הצבאית: נפוצות בה מילים רבות ששימוש בהן במסגרת אזרחית יחשב לחוסר נימוסים. רבות בלשון הצבאית הקללות והגידופים, ומועט בה השימוש במילות נימוס. הקללה נחשבת לפורקן מלחץ חיצוני: אדם פורק את זעמו במילים במקום במעשים - והוא חוזר למנוחתו. העדר מילות נימוס משמש מסגרת נוקשה למשטר הצבאי: במקום "תודה" - "בפקודה!"; במקום "בברכת חברים" - "המפקד!". שליטה שאדם שולט בשפתו - היא מנוף לשליטה על התנהגותו הכללית. חייל המצליח לשמור על לשון נקייה ומנומסת - מצליח, בסופו של דבר, לשלוט גם על התנהגותו ותגובותיו. חייל השולט בהתנהגותו ובתגובותיו - הוא החייל הטוב. כדאי הוא המאמץ לשמור על נקיון הדיבור. כניעה ללשון הנפוצה בצבא היא תחילת של כניעה להתנהגות שלוחת רסן; שליטה על הלשון - דרך לשליטה עצמית בכל תחומי החיים. זאת ועוד: אחד השומר על לשונו ונימוסיו משנה את האווירה בין חבריו כולם.

שו"ת צבא ומלחמה – הרב יצחק בן יוסף (לשעבר רב זרוע יבשה וראש בית המדרש של הרבנות הצבאית)

שאלה: אני שוקל ללכת לקורס חובלים ואני רוצה לדעת אם אני אצטרך להיות על הספינה בשבת האם זה חילול שבת?

תשובה: בחיל הים, כמו בכל הצבא, חל איסור פעילות בשבת למעט פעילות מבצעית שאותה מבצעים כל ימות השנה, וזה כמובן מצווה. ללא צורך מבצעי הספינות שובתות ביום השבת. בחיל הים נכנסו ביינישים והניסיון היה מוצלח. בגדול קורס חובלים דורש תעצומות נפש כדי לשמור את היותך שומר מצוות.

תצליח וה' ישמור אותך.

ציטוטים מספרי - הרא"ה

"שכחנו שיש לנו בשר קודש, לא פחות ממה שיש לנו רוח הקודש." (אורות התחיה ל"ג)

"שריד קטן מדבר גדול, הוא יקר ומעולה מדבר קטן שלם." (אורות התחיה ל"ד)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות